ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 16.10.2020                                                                                                              № 30
О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский от 11.11.2015 № 25
«Об утверждении Положения об отдельных вопросах
организации и осуществления бюджетного процесса
в сельском поселении Красноленинский»
и об особенностях применения отдельных его положений в 2020 году
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в соответствии с пунктом 1 статьи 32, статьей 36 Устава сельского поселения Красноленинский,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
РЕШИЛ:

1. Приостановить до 1 января 2021 года действие Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Красноленинский, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 11.11.2015 года № 25 в отношении:
1.1 Части 1 статьи 4 приложения к решению (в части срока);
1.2 Статьи 6, статьи 6.1, статьи 7, статьи 8 приложения к решению (в части срока).

2. Установить, что в 2020 году:

2.1. Администрация сельского поселения до 30 ноября текущего года выносит на публичные слушания подготовленный финансово-экономическим сектором проект решения Совета депутатов о бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.

2.2. Администрация сельского поселения вносит проект решения о бюджете сельского поселения на рассмотрение и утверждение в Совет депутатов не позднее 15 декабря текущего года.
2.3. Не позднее 15 декабря текущего года проект решения о бюджете сельского поселения с документами и материалами, предусмотренными частями 4 и 5 статьи 4 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Красноленинский, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 11.11.2015 № 25, направляется председателем Совета депутатов сельского поселения в контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района для внесения замечаний, предложений и подготовки заключения по результатам проведенной экспертизы проекта бюджета сельского поселения.
2.4. Контрольно-счетная палата Ханты-Мансийского района направляет заключение по результатам проведенной экспертизы проекта бюджета сельского поселения в Совет депутатов сельского поселения Красноленинский, не позднее          25 декабря текущего года.
2.5. Решение о бюджете сельского поселения принимается Советом депутатов сельского поселения Красноленинский не позднее 31 декабря текущего года.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

сельского поселения Красноленинский                                                О.Б.Шаманова